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Sprawozdanie Rektora 

na posiedzenie Senatu Uniwersytetu Jagiellońskiego 

w dniu 24 kwietnia 2019 roku 

 

ZMARLI  

prof. dr hab. Danuta KARCZ - w latach 1966–2011 pracownik Akademii Medycznej im. 

M. Kopernika a następnie Uniwersytetu Jagiellońskiego–Collegium Medicum. Kierownik 

Regionalnej Pracowni Endoskopowej I Katedry Chirurgii Ogólnej AM (1981–1983), 

Kierownik II Katedry Chirurgii Ogólnej (1999–2010), Kierownik Kliniki Chirurgii 

Endoskopowej (2000–2010). Ordynator Oddziału Klinicznego Kliniki Chirurgii 

Endoskopowej Szpitala Uniwersyteckiego w Krakowie (2006–2010). Odznaczona: Krzyżem 

Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski, Złotym Krzyżem Zasługi, Nagrodą JM Rektora UJ 

„Pro Arte Docendi”, Odznaką za Wzorową Pracę w Służbie Zdrowia, Złotą Odznaką za Pracę 

Społeczną dla Miasta Krakowa, Złotą Odznaką za Zasługi dla Ziemi Krakowskiej – zmarła 29 

marca 

dr Oksana KOWACKA - długoletni pracownik Katedry Ukrainoznawstwa Wydziału 

Studiów Międzynarodowych i Politycznych Uniwersytetu Jagiellońskiego – zmarła 1 

kwietnia 

dr Andrzej KOCHANOWSKI - długoletni pracownik Wydziału Chemii Uniwersytetu 

Jagiellońskiego. Nauczyciel akademicki, ceniony specjalista w zakresie chemii i technologii 

polimerów – zmarł 5 kwietnia 

mgr Ryszard JUCHNIEWICZ - zastępca dyrektora Biblioteki Jagiellońskiej w latach 1996–

2007, zasłużony dla rozbudowy Biblioteki. Odznaczony Złotym Krzyżem Zasługi, Srebrną  

i Złotą Odznaką Miasta Krakowa – zmarł 6 kwietnia 

prof. dr hab. Andrzej K. BANACH - profesor Instytutu Historii Uniwersytetu 

Jagiellońskiego, dziekan (2005–2012) oraz prodziekan (1999–2005) Wydziału Historycznego 

UJ. Kierownik Zakładu Historii Oświaty i Kultury Instytutu Historii (2011–2014), Redaktor 

Naczelny Kroniki Uniwersytetu Jagiellońskiego (od 2001). Członek wielu organizacji i 

stowarzyszeń naukowych m.in. Komisji Nauk Pedagogicznych Oddziału PAN w Krakowie, 

Rady Naukowej Archiwum Nauki PAN i PAU w Krakowie, Polskiego Towarzystwa 
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Historycznego, Towarzystwa Historii Edukacji w Warszawie, Towarzystwa Przyjaciół Nauk 

w Przemyślu. Przewodniczący Jury Nagrody im. Galla Anonima „Pro historia Polonorum”, 

członek Kapituły Nagrody im. Profesorów Wacława Felczaka i Henryka Wereszyckiego – 

zmarł 7 kwietnia 

 

 

 

KALENDARIUM 

21-21 marca 

Rektor W. Nowak przewodniczył zorganizowanemu w Łodzi z okazji 30-lecia powstania 

KRUP jubileuszowemu posiedzeniu Konferencji Rektorów Uniwersytetów Polskich.  

Prorektor Dorota Malec wzięła udział w wideokonferencjach zarządu sieci Coimbra Group. 

Prorektor St. Kistryn uczestniczył w zorganizowanym w Londynie zebraniu prorektorów ds. 

badań i współpracy międzynarodowej  uniwersytetów z międzynarodowej sieci The Guild 

of European Research Intensive Universities. 

 

22 marca 

Prorektor A. Edigarian uczestniczył w Absolutorium Absolwentów Kierunku Weterynaria 

Uniwersyteckiego Centrum Medycyny Weterynaryjnej Uniwersytetu Jagiellońskiego  

i Uniwersytetu Rolniczego. 

Prorektor J. Popiel otworzył w Auditorium Maximum UJ zorganizowany przez Dział 

Promocji Dzień Otwarty Uniwersytetu Jagiellońskiego. 

26 marca  

Prorektor J. Popiel wziął udział w promocji I tomu Dzieł literackich i teatralnych Karola 

Wojtyły. 

27 marca  

Prorektor J. Popiel otworzył w Akademii Sztuk Teatralnych 19 edycję Dni Tischnerowskich. 

Prorektor St. Kistryn uczestniczył w Salonie Naukowym Towarzystwa Doktorantów UJ. 



  

3 
 

 

28 marca  

Rektor W. Nowak otworzył w Auli Collegium Novum debatę „Tischnera myślenie  

o człowieku”. W wydarzeniu uczestniczyli prorektorzy D. Malec, St. Kistryn i J. Popiel. 

Rektor W. Nowak otworzył w Auditorium Maximum UJ wydarzenia odbywające się  

w ramach Dni Tischnerowskich - wykład gościa specjalnego prof. Marka Krawczyka Etyka w 

medycynie zabiegowej – czy nowe technologie wpłynęły na nasze zachowania etyczne? oraz 

kolejną edycję „Jaskini Filozofów” pt. Wartość Człowieka. W spotkaniach uczestniczył 

prorektor J. Popiel. 

 

30 marca 

Rektor W. Nowak i prorektor J. Popiel uczestniczyli w uroczystej gali kończącej 19. Edycję 

Dni Tischnerowskich, podczas której uhonorowano laureatów nagrodami Społecznego 

Instytutu Wydawniczego ZNAK i Hestii za rok 2019. Wyróżnienia odebrali O. Ludwik 

Wiśniewski, Łukasz Garbal oraz Lidia i Jerzy Owsiakowie. 

1 kwietnia  

Rektor W. Nowak i prorektor St. Kistryn uczestniczyli w zorganizowanym w Bibliotece 

Jagiellońskiej otwarciu wystawy manuskryptów muzycznych "Beethoven i pieśń 

romantyczna", inaugurującej 23. Wielkanocny Festiwal Ludwiga van Beethovena. 

 

Prorektor J. Popiel wziął udział w zorganizowanej w siedzibie Radia Kraków uroczystości 

wręczenia nagród za najważniejsze wydarzenie kulturalne 2018 r. i w premierze słuchowiska 

Niespodzianka. 

2 kwietnia  

Prorektor St. Kistryn uczestniczył w wykładzie prof. V. Janika “Zwierzęca komunikacja i 

natura języka” zorganizowanym przez Centrum Kopernika Badań Interdyscyplinarnych. 

 

3-5 kwietnia  

Prorektor J. Popiel uczestniczył w uroczystości otwarcia Targów Książki w Zamku 

Królewskim w Warszawie. 
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4 kwietnia 

 

Rektor W. Nowak otworzył odbywające się w Auditorium Maximum V Forum Seniora, 

zorganizowane przez Dziennik Polski we współpracy z Uniwersytetem Jagiellońskim, 

Województwem Małopolskim oraz Narodowym Funduszem Zdrowia. 

 

Rektor W. Nowak, prorektorzy D. Malec i St. Kistryn uczestniczyli w wykładzie 

inauguracyjnym prof. Bogdana de Barbaro w Studenckim Ośrodku Wsparcia i Adaptacji 

(SOWA). 

5 kwietnia  

 

Prorektor T. Grodzicki otworzył konferencję Intensywna Wiosna w Krakowie.  

Prorektor T. Grodzicki uczestniczył w IV Konferencji Kontrowersje w Urologii 

i Uroonkologii biorąc udział w sesji i wygłaszając wykład pt. „Ocena ryzyka związanego  

z leczeniem operacyjnym u pacjentów w bardzo zaawansowanym wieku. Czy obecność 

zespołu frailty wpływa na wybór metody leczenia?”. 

Prorektor St. Kistryn przyjął wizytę Ambasadora Republiki Kuby w Polsce, J. M. Martineza. 

 

Prorektor J. Popiel uczestniczył w otwarciu wystawy WAJDA w Muzeum Narodowym  

w Krakowie. 

8 kwietnia  

Prorektor A. Edigarian otworzył VII edycję Tygodnia Jakości Kształcenia. 

Prorektor St. Kistryn uczestniczył w posiedzeniu Rady Naukowej Instytutu Fizyki Jądrowej 

PAN. 

 

9 kwietnia  

Prorektor St. Kistryn otworzył pierwsze zebranie międzynarodowego Komitetu Doradczego 

Narodowego Centrum Promieniowania Synchrotronowego Solaris. 

 

9-12 kwietnia 

Prorektor T. Grodzicki, podczas trwających XII Krakowskich Dni Integracji podpisał 

porozumienie z Urzędem Miasta Krakowa, którego celem jest rozwijanie działań  

o charakterze świadomościowym w obszarze wiedzy o niepełnosprawności oraz szersza 

promocja oferty Uniwersytetu Jagiellońskiego w szkołach i przestrzeni publicznej. 
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10 kwietnia 

Rektor W. Nowak przewodniczył uroczystemu posiedzeniu Senatu UJ, podczas którego prof. 

sir Leszek Borysiewicz został uhonorowany tytułem doctora honoris causa Uniwersytetu 

Jagiellońskiego. W uroczystości wręczenia dyplomu wybitnemu immunologowi za 

umacnianie nauki polskiej na arenie międzynarodowej, rozwój badań nad wirusami, 

osiągnięcia w zakresie immunoterapii, zaangażowanie w debatę nad wykorzystaniem 

komórek macierzystych i wkład w promocję Uniwersytetu Jagiellońskiego na świecie, 

uczestniczyli prorektorzy A. Edigarian, T. Grodzicki, D. Malec i J. Popiel. 

 

Prorektor D. Malec uczestniczyła w zorganizowanych w Auditorium Maximum Krakowskich 

Dniach Integracji. 

11 kwietnia 

Prorektor A. Edigarian otworzył Targi Pracy organizowane przez Biuro Karier Uniwersytetu 

Jagiellońskiego. 

 

11-12 kwietnia  

Prorektor St. Kistryn reprezentował Uniwersytet Jagielloński podczas zorganizowanego w 

Paryżu Walnego Zgromadzenia European University Association i uczestniczył 

w międzynarodowej konferencji 2019 EUA Annual Conference “Driving innovation in 

Europe's universities”. 

 

12 kwietnia  

Prorektor T. Grodzicki uczestniczył w sympozjum XXVI Zakopiańskie Dni Kardiologiczne. 

Prorektor St. Kistryn spotkał się z Ambasadorem RP we Francji, prof. T. Młynarskim,  

w sprawie współpracy naukowej UJ z uniwersytetami we Francji w ramach polsko-

francuskiego roku nauki. 

 

13 kwietnia  

Prorektor St. Kistryn uczestniczył w konferencji Paris Polish Forum współorganizowanej 

przez Ambasadę RP w Paryżu i Science Po, dotyczącej osiągnięć Polski w kontekście 15-

lecia wejścia do struktur UE oraz 20-lecia wstąpienia do NATO. 
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14-16 kwietnia  

Rektor W. Nowak i dziekan Wydziału Prawa i Administracji UJ prof. Jerzy Pisuliński gościli 

na Uniwersytecie Ruprechta i Karola w Heidelbergu, gdzie spotkali się m.in. z rektorem tej 

uczelni prof. Bernhardem Eitelem. Głównym tematem spotkania z rektorem Uniwersytetu w 

Heidelbergu była współpraca w ramach projektu Seed Money Fund. Odbyły się także 

oddzielne spotkania z dziekanami wydziałów prawa i medycyny niemieckiej uczelni prof. 

Andreasem Draguhnem oraz prof. Ekkehartem Reimerem dotyczące kooperacji na szczeblu 

wydziałowym. Przedstawiciele UJ zwiedzili również nowy kampus Uniwersytetu  

w Heidelbergu oraz będący w trakcie budowy nowy szpital chirurgiczny. 

 

15 kwietnia 

Prorektor J. Popiel reprezentował Uniwersytet Jagielloński podczas uroczystej Gali 

Jubileuszowej zorganizowanej w Teatrze im. J. Słowackiego z okazji 90-lecia działalności 

Banku Pekao S.A. 

 

 

 

 

 

 

 

INNE 

30 marca  

W Auditorium Maximum UJ odbyła się czwarta edycja "Próbnej Matury z Chemii z 

Wydziałem Chemii UJ i Dziennikiem Polskim". Do udziału w wydarzeniu zarejestrowało się 

blisko 1200 maturzystów z całej Polski. 

4-6 kwietnia 

Prof. Rafał Olszanecki, prodziekan ds. nauki i współpracy z zagranicą Wydziału Lekarskiego 

UJ CM otworzył Krakowski Kongres Ginekologii i Endokrynologii Ginekologicznej w 

Krakowie. 
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12 kwietnia 

Dr hab. Michał Wierzchoń, prof. UJ został wybrany wiceprzewodniczącym komitetu 

zarządzającego międzynarodowej sieci badawczej “The Neural Architecture of 

Consciousness” (Neuronalna architektura świadomości), konsorcjum finansowanego  

w ramach programu COST - European Cooperation in Science and Technology, integrującego 

badania świadomości w 26 krajach europejskich i Japonii. 

 

PODSUMOWANIE SUKCESÓW SPORTOWYCH 

 

Akademickie Mistrzostwa Polski: 

Wspinaczka sportowa kobiet, 04-07.04.2019 r. Katowice/Sosnowiec 

- I miejsce w Klasyfikacji Generalnej 

- I miejsce w typie uniwersytety 

 

Wspinaczka sportowa mężczyzn, 04-07.04.2019 r. Katowice/Sosnowiec 

- III miejsce w typie uniwersytety 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dokument sporządzono 17 kwietnia 2019 r. 
 

Informacje zebrał i opracował: 

Adrian Ochalik 

Rzecznik Prasowy UJ    


